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GOD HØST!

DU ER ALLTID VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE
- SØNDAG ER KIRKEDAG

Diakonvigsling. Foto: Jøran Oseland 

MENIGHETSBLAD FOR RJUKAN OG TINNBYGDENE
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KYRKJESKYSS I TINN
Treng du skyss til gudstenester eller arrangement i kyrkja, så ver ikkje redd for å 

ringja eit av nummera nedanfor:

Austbygde: Tollheim 35 09 87 27

Atrå: Hvalen 35 09 71 89

Mæl: Øvsterud 47 04 61 70 eller Stormoen 35 09 62 18 eller Bjørtuft 35 09 63 14

Hovin sokn
Døde:
25.03.2014  Asbjørn Haldor Haddeland

Austbygde sokn
Døpte:
Trym Olesrud Johansen
Vigde:
Hege Tverberg og Bård Grønneberg
Nina Helene Olsen Jarstad 
og Frank Nielsen
Janne Cathrine Larsen og Runar Espeland
Døde:
09.05.2014  Anne B. Lurås
18.05.2014  Olav Tjønntveit
05.06.2014  Halvor Henry Flåto
27.06.2014  Gudrun Hagen
25.07.2014  Borghild Berglien
28.07.2014  Inga Storli
31.07.2014  Bernhard A. Brennemo
01.08.2014  Hilda Apalen
03.08.2014  Steinar Hagen
04.08.2014  Torbjørn Gunleiksrud

Atrå sokn
Døpte:
Kjetil Hardem Lilleland

Mæl sokn
Vigde:
Anne Birgit Bakken Håkanes og 
Even Woldøen

Rjukan sokn
Døpte:
Mathilde Apalen
Pernille Eide Urstad
Lisa Emilie Karlsrud Sigurdsli
Theoline Stenvi
Bendik Mogen Ørnes
Thilde Dahle Hegard
Atrina Kompaniantighechi
Isak Elvesæther
Elise Solvold Sætre
Ane Næss Korsmo
Vigde:
Miriam Carlsen Sørensen og 
Morten Johan Sørensen
Døde:
25.04.2014  Kariann Godal Strand
15.05.2014  Bjørg Løitegaard
27.05.2014  Gunnar Thorolf  Andersen
27.05.2014  Gerd Falck
20.06.2014  Gudrun Johansen
07.07.2014  Egil Kolstad
08.07.2014  Ingrid Olufsen
09.07.2014  Lise Cesilie Torjussen
22.07.2014  Olav Martin Johansen
07.08.2014  Gunvor Solveig Persson
16.08.2014   Aagot Gustavsen

«Kirkekakebakeliste»
Er du glad i å bake - til kirken trenger vi kake. 

Når klokkene ringer, til kirken vi springer.

Litt kirkesaft og kirkekaffe må vi ha, men hvor kommer kakene fra?

Vil du hjelpe oss å bake, eller vil du bare komme og smake?

Vi trenger deg, så bare ring i vei.

Ring eller SMS til: Edel 95 24 19 32 eller Grete 90 56 23 16
Sokneråd/kirkering

Skirva fjellkyrkje
Leirsted -  Selskapslokale - Rimelig overnatting

Leter du etter et fint selskaplokale i spesielt vakre omgivelser?
Trenger du rimelig overnatting for gjestene og lekerom for barna?

Eller leter du etter et leirsted for barne- eller
ungdomsgruppa du leder?

Skirva fjellkyrkje har alt du trenger og leier ut til rimelige priser.

Kontakt 95 00 14 95 - www.skirva.no

Kirken i Tinn inviterer til 

BABYSANGKURS
på Tinn Helsetun høsten 2014:

Tors 25. sept
Tors 2. okt

Foreldre med babyer fra 0-1,5 år er velkommen! 
Det blir 20 min sang og servering av lunch.

Kr 300,- inkl CD. Påmelding innen ons 20. aug 
til diakon Silje Sjøtveit på mob 97 54 12 99
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Redaktør: Terje Paulsen, mobil 93 23 71 20 - e-mail: terje@markedspartner-tp.no
Medarbeidarar: Hans Kr. Langeland, Grete Ingeborg Vestby, sokneprest Tone Anne Hvalen 

og Karin Sørhagen Gaustad.

Det beste av alt
Av Audun Mosevoll, redaktør

Bibeltekst: Jesaja 25, 6-9

På dette fjellet skal Herren over hærskarene gjøre i stand
for alle folk et festmåltid med fete retter, et festmåltid med
gammel vin, med fete, margfulle retter og gammel, klaret
vin. På dette fjellet skal han sluke sløret som tilslører alle
folk, dekket som tildekker alle folkeslag. Han skal sluke
døden for evig. Herren Gud skal tørke tårene fra hvert
ansikt. Han skal ta bort sitt folks vanære fra hele jorden.
For Herren har talt. Den dagen skal de si: «Se, dette er
vår Gud! Vi håpet på ham, og han frelste oss. Dette er
Herren, vi håpet på ham. La oss juble og glede oss over
hans frelse!» 

I et år med grunnlovsjubileum er det satt fokus på
samfunnsforholdene i Norge i 1814. Et trekk som
preget situasjonen den gang, var at mange norske
familier hadde det materielt sett meget vanskelig.
Krig, uår og nød gjorde kampen for det daglige brød
svært utfordrende. Og fattigdom var ikke noe ukjent
begrep videre i det samme hundreåret.

Ved gjennomlesing av endel prekener fra den tiden,
har jeg sett at også predikanten kunne dvele ved
behovet for mat. Om det var knapt med fødevarer
her på jord, hvordan ville det så bli i himmelen, var et
av spørsmålene som ble stilt.
En av predikantene svarte at problemstillingen var
feil. På den andre siden av livet her er alt så helt
annerledes, der er ikke behovet for daglig brød lenger
en aktualitet. Om dette var særlig trøst for sultne til-
hørere, er høyst usikkert.

Når den gam-
meltestamentli-
ge teksten i
Jesaja 25 skal
skildre hva som
ligger i Guds
frelse til folket,
så brukes bildet
av det gode
måltidet for å
understreke at
Gud gir men-
nesket det aller
beste. Her blir
det ikke spart
på noe.

Frelsesbudskapet ble oppfylt i det Gud ble menneske
i Jesus Kristus. Han kan gi oss det vi trenger mest av
alt. Vi er ikke bare kropp, vi har også en sjel som
lengter etter å bli mettet. Jesus var opptatt av det hele
mennesket. Han så at folk trengte det daglige brød og
han mettet tusener. Men han pekte også på at vår
lengsel etter livsinnhold utover å få dekket materielle
behov, har med gudsforholdet å gjøre. 

-Se, dette er vår Gud, lød det i profetens budskap.
Døperen Johannes uttrykte det slik da han så profeti-
en oppfylt i Jesus Kristus: -Se, Guds lam, som bærer
bort verdens synd!
Jesaja-ordet peker på at Guds frelse gjelder alle folke-
slag. Derfor kan vi slippe jubelen og frelsesfryden løs
når vi ser «at vi er alle Guds barn ved troen, i
Kristus» (Galaterne 3,26) Den som bekjenner troen
på Jesus vil oppleve at Gud har gitt oss det beste av
alt.

Tinn kirkelige
fellesråd 

Sam Eydesgt 101

3660 Rjukan

Tel: 35 08 28 60

post@kirken.tinn.no

Stoff til Kyrkjebod mottas

med takk!

Siste frist til nr. 4-2014:

1. november

Skriv og send det til:

terje@markedspartner-tp.no

«Skirvas Venner»

takker for gaver
og minner om

kto.nr. 2620.42.57034

Banken fører regnskap.

Audun Mosevoll. Foto: KPK
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Søndag 15. juni var det klart for
vigsling av diakon Silje Sjøtveit.
Dagen kom med strålende sol-
skinn og en full Austbygde kyrkje.
Organist Doris Ek hadde laget en
flott ramme med musikk og opp-
treden av Kjersti Synnøve
Johansen og Marit Marumsrud
Strand. Tinn Gospel deltok og
sang under nattverden. Biskopen
vigslet Silje med forbønn av repre-
sentanter fra alle sokn og MF. Silje
holdt selv prekenen under gudstje-
nesten.
Etterpå var alle invitert til festsam-
vær på Timmerfutgarden. Der ble
det servert lokal “Tinn”-suppe og
internasjonale retter fra
Mandheimen, kaffe og kaker. Som
det hører med, var det taler og
gaveoverrekkelser fra sokneråd,
venner og familie. Tinn Gospel
underholdt og hadde også diktet
en egen sang til Silje. Det flotte
været og utsikten over Tinnsjøen
gjorde dette til en festdag for kir-
ken i Tinn.

TUSEN TAKK
Jeg vil gjerne få takke hver enkelt
som deltok under vigslingsgudstje-
nesten i Austbygde kyrkje søndag
15. juni. Det betydde så mye for
meg å se alle sammen som jeg
ellers møter i løpet av arbeidsuken
min som diakon. 
Det er mange som bidro til at den
dagen ble helt spesiell, men Tinn
Gospel må takkes spesielt for sang
under gudstjenesten og på midda-
gen etterpå.
Jeg er svært takknemlig for at jeg
får lov til å være diakon i Tinn
kommune, og setter så stor pris på
muligheten jeg får til å møte
mange ulike mennesker i ulike
livssituasjoner. Alt fra små babyer
på "babysang" til eldre mennesker
gjennom arbeidet med "omsorg
ved livets slutt". Og tilslutt tusen
takk til alle frivillige som står sam-
men med meg i det diakonale
arbeidet i Tinn.

Silje Sjøtveit

Diakonvigsling

Her er Kjersti Synnøve Johansen på
fløyte , Tuva Sjøtveit på orgel og
Marit Strand Marumsrud sang. 
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Musikalen «Shine»
- ble laget og fremført av Tinn
Soul Children torsdag 12. juni
2014 i Rjukan kirke. Mange fant
veien til kirken denne torsdags
ettermiddagen, og de fikk sang,
musikk, rollespill og dans med eget
band.
Helt siden januar har koret jobbet
frem mot denne forestillingen.
Sangene er valgt ut fra repertoaret
til Oslo Soul Children. Noen av
sangene kunne koret fra før av, og
noen ble øvet inn på ÅPEN leir i

februar og på øvelsene gjennom
hele våren. Rollespillene mellom
sangene ble laget i samarbeid med
kormedlemmene. Temaene var alt
fra hvordan være kristen på sko-
len, til det å bry seg om hverandre.
Rollespillene tok utgangspunkt i de
ulike arenaene som ungdommene i
Tinn Soul Children beveger seg på:
skolen, kirken, leir og på korøvelse.
Lys og lyd ble leid inn, slik at solis-
ter og skuespillere skulle komme
best mulig frem. Det ble også vist

en filmsnutt fra ÅPEN LEIR som
var i vinter. Flotte ungdomsledere
har bidratt aktivt i Tinn Soul
Children i flere år. Hildegunn
Hagen, Bruno Paulsen, Marita
Bråten og Endre Lygre ble takket
spesielt ettersom flere av dem nå
flytter fra Tinn for å studere
videre. Vi voksne er utrolig tak-
knemlig for den innsatsen de har
lagt ned i Tinn Soul Children.

Karin Sørhagen Gaustad 
og Silje Sjøtveit

28. april var det duka for den årlege vårdugnaden på kyrkjegarden i Hovin.
Vårsola varma, arbeidslysten og humøret var på topp. Det vanka da òg
både lapskaus, vaflar og kaffi til dei frammøtte, så det å delta på vårdugnad
kan tilråst på det sterkaste. Sosialt og givande !!!        

Dugnad på kyrkjegarden i Hovin
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Faktaboks:

MØTEPLASSEN er et lavter-
skeltilbud for alle i Tinn som
ønsker et sosialt treffsted på
dagtid. Vi holder til i
MOTkafeens lokaler i Mogata
2 på Rjukan. Det er åpent hver
onsdag året igjennom fra kl 11-
13. Det blir servert kaffe og
noe å bite i. Møteplassen er et
samarbeid mellom kirken, røde
kors og frivillighetssentralen i
Tinn. Velkommen!

Sommerminner fra Rjukan -
«Møteplassen»

Ferie og late dager i sola begynner
å bli minner, når et nytt arbeidsår
står for døren. Ferieminner som er
skapt, skal hjelpe og muntre oss
opp, samt gi påfyll når vintermør-
ket senker seg over dalen.
Når vi møtes etter ferien på ulike
plasser og i ulike sosiale sammen-
henge, er ferien det store samtale
emnet. For noen mennesker er
ferie et tabuemne, det er for tungt
å snakke om. Økonomi, helse og
sosial situasjon kan ha avskåret
dem fra den delen av livet. Av den
grunn valgte en liten kjerne fra
Rjukan å holde "Møteplassen"
åpen i MOTkafeen hver onsdag
mellom kl 11 - 13. Det var nettopp
for at de som ikke hadde mulighet
til å reise bort, kunne ha ett felles-
skap å være en del av.
Å la det være sagt: de onsdagene

har skapt gode sommerminner,
etablert nye vennskap på tvers av
kjønn, alder, etnisitet og sosial sta-
tus.
Der ble lagt litt ekstra kos inn i
ferieperioden. Noen av våre ven-
ner som vi er blitt kjent med fra
Somalia, fra norskopplæringen, har
lært oss å lage sambosa. Jeg må til-
stå at det smaker kjempegodt! Men
mine skandinaviske fingertupper er
ikke like varmebestandige som
disse kvinners dessverre.
Der var mye latter og humor disse
onsdagene. Tro endelig ikke at
våre venner fra Somalia ikke har
humor! Det har blitt servert vitser
med glimt i øyet og tårene har
piplet av latter fra disse damene.
Vi fikk også lov til å ha en liten
maskot her i ferien Kayli, hunden
til Grethe Langeland. Et av disse

sommerminnene er da en liten tass
sammen med sine foreldre, som
bodde på Mandheimen, var
innom. Han sprudlet av glede, og
var nysgjerrig ovenfor Kayli. Hans
glede var smittsom.
Ja, ferieminner og nye vennskap er
det blitt denne sommeren. Jeg ser
frem til høsten og vinteren. Selv
om jeg ikke har været bortreist, så
har jeg fått påfyll på min krukke
med glede, varme og alt det andre
gode som skaper sommerminner.
Jeg ser frem til, og håper at flere
vil være sammen med oss, og
skape positive minner. Knytt nye
vennskap ved å komme en tur
innom MOTkafeen på onsdager.
Vi er en liten flott gjeng, men vi
vil gjerne ha med flere!

Ellen Marie F. Steffens
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Søndag 22. juni feiret kirken i Tinn
diakonal søndag i Skirva Fjellkirke. 
Leif  Raustøl var med oss og holdt
talen under gudstjenesten. Han

sang også sørlandsviser under kir-
kekaffen. Også i år hadde Edel
Sjøtveit laget deilige sveler som ble
servert med rømme og syltetøy.

Diakon Silje Sjøtveit fortalte om
det diakonale arbeidet som blir
drevet i Tinn gjennom ord og bil-
der. 

Diakonal søndag på Skirva

Tinn barneKOR feirer 15 års jubileum med 
KONSERT i Austbygde kyrkje LØRDAG 8. november kl.  17.00

Tinn Soul Children og Tinndølan er med oss,
og Anne Kristine Ø. Nyiri og Aud Ausland synger sammen med barneKORET

Alle er såå velkomne!

JULEKONSERT i Atrå kyrkje SØNDAG 14. desember kl. 17.00.
Lokale sang og musikkrefter deltar. Andakt

ROMJULSKONSERT i AUSTBYGDE KYRKJE 3. juledag kl. 19.00 (27.12.)
Dette blir en konsert med folkemusikk og klassisk sang i skjønn forening.

Vi får blant annet høre Tinndølan og Marit Strand Marumsrud
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Gudstjenester for barn og unge 
Familiegudstjenester i Atrå 14.sept., Austbygde 28.sept, Mæl 26.okt, Skirva 23.nov., Hovin 7.des.  

Sprell levende gudstjeneste i Rjukan kirke 21.sept., 19.okt. og 14.des. Speidergudstj. 30.des. 

Soul Church 14.sept i Atrå kyrkje og 16.nov.i Rjukan kirke 

 
Babysangkurs  
21.august kl 11-13 på Tinn helsetun, Hannestua – 6 torsdager etterhverandre.  

Generasjonssang 
2.hver torsdag kl. 10 på Furubakken og på pleie og rehab – Tinn Helsetun. 
 
Utdeling av 4-årsboka i kirkene  
21.sept. i Rjukan, 28.sept. i Austbygda, 26.okt i Mæl kyrkje og 7.des. i Hovin kyrkje 
4-åringene er spesielt invitert til kirken for å få 4-årsboka si. Den inneholder sanger og 

bibelfortellinger som kan synges og leses hjemme. Invitasjonen sammen med en cd-plate, går til alle 

døpte 4-åringer. Det blir også gudsrikeleik og aktivitet for 4-åringene i tilknytnig til gudstjenestene.  
 
Familiedag  
23.nov. på Skirva fjellkyrkje.   

 
6-årsklubb  
Rjukan kirke 18.-19.oktober. Boka ”Tre i et tre” er utgangspunktet for morsomme og spennende 

aktiviteter i kirken denne helga. Barna får selv boka i gudstjenesten på søndag.  

 

Tinn barneKOR  
starter øvingene i uke 35. Samme tid og sted som før.  I Hovin blir det kunstaktiviteter for barna 2.hver gang. 

Kunstklubb 
Rjukan kirke 2.hver torsdag kl.17 – 18.30 oddetallsuker 

Marum Ullern 2.hver torsdag kl. 19 -20.30 oddetallsuker 
 
TINN SOUL CHILDREN 10 -16 år. 
Rjukan kirke torsdager kl 17 - 18:30 

Marum Ullern torsdager kl 19 - 20:30 

Starter ons. 3.sept kl 17 i Rjukan kirke og tors 4.sept kl 19 på Marum Ullern. 

I høst skal vi jobbe frem mot Trine Rein konsert i Rjukan kirke søn. 30.nov. 

 
Åpen Skirvaleir sammen med Soul Children 14.-16.nov. 
 
 
 

www.kirken.tinn.no DEN NORSKE 
KIRKE 
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Barnekryssord
Vannrett
1. Land
6. Årstid
8. Nestleder i Sp (fornavn)
9. Amerika
10. Veldig fin
11. Jentenavn

Loddrett
1. Dessert
2. Drikk
3. Guttenavn
4. Midt i fjeset har vi en..
5. Skuespill
7. En Maurstad
10. Frank Olsen

Løsningsordene: Vannrett: 1:Island 6:Sommer 8:Ola 9.USA 10:Fornem
11:Ovidia. Loddrett: 1:Is 2:Solo 3:Amund 4: Nese 5:Drama 7: Mari 10: FO

Pilgrimsvandring

Tusen takk for en flott pilegrims-
vandring til Hylland Munkelyd
sammen med mange flotte konfir-
manter fra Tinn! Robert Munk
gjorde igjen inntrykk, og det var
flott å få omvisning av han. Tusen
takk til Kine Aune som kom helt
fra Kragerø for å dele sine pil-
grimserfaringer med oss! Hun har
tatt bildet fra i dag.

Knut Rune Hagen

Altergang
Vi bærer mange med oss i dag når vi går frem.
Hva Kristus gav og gir oss, er også gitt for dem.
Du dekker bord for alle, her er de døptes hjem,
vi bærer mange med oss, o Gud, vi ber for dem.

Vi ber for dem vi savner, mens vi er samlet her,
for dem som går i uro i tvilens vind og vær,
for dem som vi har såret og drevet bort fra deg,
for dem som høster smerte av våre ja og nei.

Vi ber deg for de mange som kjenner andres dom,
for dem som vi har sviktet og ikke brydd oss om.
Vi ber deg, Gud om nåde, vi ber i manges sted:
Gi at vi bringer med oss velsignelse og fred.

S615 (Svein Ellingsen 1977)

Alterbildet i Mæl kirke har alltid gre-
pet meg sterkt. Jesu siste samling med
sine venner før han dør.
Han trenger dem så inderlig vel – nå.
Hvor mye skjønner de egentlig av det
som skjer? Judas vender seg bort, de
andre ser forvirret ut, men de får
nattverden.

Vi vet hva som skjedde; Jesus gav sitt
liv for våre synder. Han døde for at vi
skulle få leve EVIG! Derfor tar vi

imot Jesu legeme og blod ved nattver-
den.

Det er vanskelig å bli fortrolig med at
vi går én og én fram i midtgangen,
det blir ikke det samme fellesskapet,
men vi er glad for alle som deltar og
takker for det.

For meg dekker Ellingsens salme mitt
behov for å gå til alters. Vi kneler
sammen og kommer med våre synder

og sorger og deler det ved Herrens
bord. Alterringen er halv, det skal
minne oss om de som er gått foran
og holder nattverd i himmelen. Tenk
på alle som har knelt her gjennom
tidene, alle bønnene som er bedt! Vi
kjenner på samfunnet med de som
har gått foran!
Før betydde høymesse gudstjeneste
med altergang. «Bordet er dekket.
Kom, for alt er ferdig.»

Hilsen Randi Spilling
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Jakter på gamle kirkeklokker
I disse dager får mange kirker i
Telemark besøk for å se om de har
kirkeklokker av det virkelig gamle
slaget. – Det vil si før år 1537.

Tekst/Foto: ASBJØRN TORGERSEN
Det forklarer Terje de Groot. Mannen
som i disse dager farter Telemark rundt
for å få registrert kirkeklokker som er fra
før reformasjonen.
– Vi vet at det er mange kirker i dette fyl-
ket som har gamle klokker. Min jobb ved
Klokkeforskning er å få registrert hvor de
er, forteller mannen fra Arendal, som har
tatt på seg denne klangfylte jobben.

200 KIRKER
I over to år skal Terje de Groot farte land
og strand rundt på jakt etter gamle kirke-
klokker.
– Jeg skal besøke over 200 kirkebygg.
Dette dreier seg om en prosjektjobb for
Riksantikvaren som går ut på å registrere
kirkeklokker som er virkelig gamle. I Tinn
hvor jeg var i går, ser det ut som det
muligens er to klokker fra 1200-tallet.
Den ene kan muligens ha samme opphav
som en vi har funnet og registrert ved
Tørdal kirke i Drangedal. De har i alle fall
samme form og er merket på samme
måte, forklarer de Groot til kirkeverge
Leif  Kåre Mangen.
– Etter at jeg har besøkt Nedre Dale
kirke og Mæl kirke går turen videre til
Atrå og på kvelden til Hovin, forklarer de
Groot, som skal ferdigstille den endelige
prosjektrapporten når prosjektet ebber ut
i 2016.

– IKKE OVERRASKET
En av dem som bisto de Groot med
informasjon på onsdag, er lokalhistoriker
Torbjørn Myhre på Rjukan. 
– Historien sier at en av kirkeklokkene
ved Nedre Dale kirke på Rjukan stammer
fra en stavkirke som lå helt inne ved
Mogen innerst inne i Møsvatn. Sagnet sier
at den ene av de to klokkene fra denne
stavkirken som ble revet, sank og ligger
på bunnen av Møsvatn. Den andre skal
altså være den vi ser og hører ved Nedre
Dale kirke. I dag bare kalt Dal kirke, for-
klarer Torbjørn
Myhre mens de Groot lytter.
– I dette prosjektet med å registrere disse
gamle kirkeklokkene prøver vi også å
finne et mønster om hvor klokkestøperne
beveget seg i og før middelalderen.
Spesielt ser vi etter om klokkene er mer-
ket på spesielt vis. Her ved Dal kirke ser
vi
at den ene klokka har et spesielt bumerke
på yttersiden og er i tillegg merket med to
kors på toppen som er fire centimeter

lange og 2,5 cm
på tvers. Det
samme fant vi på
klokken ved
Tørdal kirke. En
annen måte å
tolke likheter går
ut på å måle
avstandene
mellom de nedre
ringene som gjer-
ne oppstår under
støpingen de
foretok seg, for-
klarer de Groot,
som selv har
diplomeksamen i
campanologi fra
Den
Skandinaviske
klokkenistskole i Danmark.

HENGER ETTER
I store norske leksikon skriver tidligere
riksantikvar
Stephan Tschudi-
Madsen at kirke-
klokker er av asi-
atisk opprinnelse
og at de kom til
Sør-Italia i år 535
e.kr. Fra klostre i
Nord-Afrika.
– Vi mener å vite
at Nedre Dale
kirke ble bygget
som en stavkirke
i år 1190. At
Terje de Groot
muligens stadfes-
ter at kirkeklok-
kene er fra rundt
år 1200 er en fin bekreftelse. Dagens
kirke ble bygget og sto ferdig i 1775, for-
teller Torbjørn Myhre.
– Her ved Mæl kirke er det ganske lett å
slå fast at klokkene ikke er av det virkelig
gamle slaget. På den ene står det 1850. På
den andre står det 1734, og at den er
støpt i Amsterdam, forklarer kirketjener
og klokker Øystein Busnes. Han sørget på
onsdag for at de Groot fikk med seg jubi-
leumsboka fra da Mæl kirke fylte 150 år i
1989.
– Jeg er så fornøyd med mottakelsen jeg
har fått ved alle fire kirkene jeg har
besøkt i Tinn. De som sto for omvisning-
en, ga meg mye viten som kan komme
godt med når prosjektet om et par års tid
også vil bli presentert i bokform. Til
neste sommer
skal jeg ta for meg kirkene i Hordaland
og i Rogaland. To fylker hvor jeg ikke vil
bli overrasket over å komme over kirke-
klokker som er rundt 1000 år gamle. I

Danmark ble landets kirkeklokker regis-
trert allerede i 1906. I Sverige rundt 1960.
Vi ligger altså over 100 år etter Danmark
i dette registreringsarbeidet, avslutter de
Groot.

FAKTA
Alder på kirkene i Tinn
Nedre Dale kirke (1775) 
Atrå kirke (1836)
Mæl kirke (1839) 
Hovin kirke (1850) 
Austbygde kirke (1888) 
Rjukan kirke (1915).

FOR UNG: Kirkeklokkespesialist Terje de
Grooth konstaterer at denne klokka fra år
1734 i Mæl kirke er for ung til å bli regis-
trert i prosjektet.

FORTALTE KIRKEHISTORIE:
Klokker og kirketjener ved Mæl kirke i
Tinn, Øystein Busnes, sørget for å formidle
kirkehistorie til Terje de Groot.
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din lokale leverandør av internettjenester

Leverandør av tjenester for:

-  Internett
-  TV - Film - Radio
-  Telefoni
-  Bedriftsløsninger
-  Hytte-pakker

Kontaktinformasjon:
Tinn Energi AS
Storgata 4, Postboks 94
3660 Rjukan. Telefon 35 08 09 00
E-post: tinnbynett@tinnenergi.no

På oppfordring
tillater vi oss å sette

inn vårt kontonummer:
Kyrkjebod, 3656 Atrå

2620.66.80813

Ny kirkegårdsmur i Austbygde
Det er et tradisjonsrikt håndtverksar-
beid som er videreført på ved kirken i
Austbygde. Den gamle muren som
skjermer kirken og gravplassen mot
veien er en av Norges flotteste. Når
kirkegårdskonsulent Helge Klingberg
holdt foredrag om kirkegårder på kir-
kefesten i Atrå 2013, omtalte han den
gamle muren rundt kirkegården som
spesielt vakkert utformet. Ja, at det
var en av de best utførte i landet. Han
hadde også et solid sammenliknings-
grunnlag. Han hadde vært på mer enn
1900 av landets 2000 kirkegårder i sitt
30 år lange arbeid i
Kirkedepartementet. Det var Øystein
B. Tverberg og Olav Kvisterud som
satt opp denne steinmuren i 1951.
”Nokon var på sagje og nokon kila
stein”, slik omtalte Jorån Gollemogen
arbeidet med å bygge Austbygde kyr-
kje i 1887-88. (Austbygde kyrkje
1888-1988, Jon Haukaas) Å kile stein
ja, det ble det gjort i 1888, i 1951 og i
det gjøres i 2014. 

Sted-egen
Det er ekstra stas at arbeidet er så
lokalt forankra. Her bygges ingen
”kinesisk mur”, steinen er henta fra
Røye steinbrudd i Austbygde og
arbeidet utføres av en av bygdas gode
anleggsfirmaer. Det er Brødrene
Fossheim som står for arbeidet.
Steinen deles grovt ved hjelp av bor
og kiler i steinbruddet før den fraktes
til plassen for nærmere tilpasning og
muring. Etter at fundamentet er lagt,
må hver eneste stein plukkes ut slik at
den passer best mulig til steinen
under og ved siden. I tillegg må man
passe på at det blir fine sammenhen-
gene linjer i muren. Størrelsen på stei-
nen bestemmer avstanden mellom lin-
jene, og dette skal også stå i stil med
linjene i den gamle muren. Ikke noe å
lure på at dette arbeidet har krevd litt

ekstra av steinhog-
gerne. 

Mesterlære
Det er Tom Kjetil
Fossheim(19) og
Gregor Grodski
(32)som utfører
arbeidet. Gregor er
polsk steinhogger.
Han har arbeidet
siden han var 15
år, og Tom Kjetil
nikker bekreftende
når jeg spør om
han har noe å lære
av Gregor. Ellers
har han selv gått i
mesterlære. Siden
han var 14 år har
han arbeidet sam-
men med faren
Knut Fossheim og
lært håndverket
trinn for trinn.
Dette er kunnskap
man ikke kan lese
seg til i bøker,
men som erverves gjennom overfø-
ring fra en kyndig. Resultatet er selv-
sagt avhengig av en mengde detaljer
som en utenforstående ikke kan
beskrive, men god iakttakelse av stei-
nens tredimensjonale form, et godt
håndlag, og ikke minst en nøye inn-
øvd koordinasjon mellom øye og
hånd må i hvert fall være på plass.
Da jeg kom til arbeidsplassen en for-
middag i juni, satt Tom Kjetil i grave-
maskinen og løfta på plass stein. Det
var gestikulerende kommunikasjon
dem imellom når steinen skulle plas-
seres. Gregor måtte jevne til undersi-
den av steinen for å få den til å ligge
fint, og det arbeidet ble gjort med
meisel og hammer slik det alltid har
blitt utført. Den gamle muren ble

gjort uten maskinhjelp, men muskelar-
bid måtte til i dag og når den siste til-
retteleggingen skulle gjøres. 
De har arbeidet drøyt tre uker med
muren. Det var viktig at den føyer seg
godt til den gamle muren, sier Tom
Kjetil, og det gjør den da sannelig
også. Den nye muren står nå som et
bevis på at tinndølene i Austbygda
viderefører arven fra fortida. Takket
være et lån fra den testamentariske
gaven fra Flatin kunne muren fullfø-
res i sommer. Ved å prioritere tidkre-
vende og solid håndtverk får bygda et
resultat som varer, og som underbyg-
ger respekten som gravplassen skal
vise for slekters gang og menneskets
kår på jorda.

Fin sammenheng mellom den gamle og den nye kirkegårdsmuren

Gregor Grodski og Tom Kjetil Fossheim

Torunn Flatland, juli 2014

Kyrkjebod beklager feil
telefonnummer i annonsen til

Frisør Benny Ofstad

Rett nr.: 35 09 19 01
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Visste du at 
menighetsrådene i Rjukan og Tinn er samlet i et menighetsblad!

Dette betyr at Kyrkjebod går til ALLE husstander i Tinn!

Karl Stenstad AS
Sam Eydesgt 69

Bjørn Berge AS
Sam Eydesgt 55, Rjukan, tlf. 35 09 04 86

RJUKAN

Såheimsveien 2 - 3660 Rjukan Tlf. 454 85 151

Telefon 35 10 00 57

Sam Eydesgt 93, Rjukan, tlf 35 08 10 00

Advokat 
Øivind Rogne Olsen

Sam Eydesgt. 69,
3660 Rjukan

Telefon 35 10 68 75

post@advokatrjukan.no

www.advokatrjukan.no

Storgt. 16, 3660 Rjukan - Ttlf. 35 09 12 66

Rjukan Næringspark - 3660 Rjukan
Telefon 35 49 90 00

Sam Eydesgt 57, 3660 Rjukan
Atråvegen 426, 3656 Atrå

Telefon 35 09 19 01

RJUKAN INETRIØRSENTER AS - Svaddevn. 141, 3660 Rjukan - Tlf. 35 08 12 80

TINN TAXI
90 96 77 77
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(privatabonnement 
  hjem i posten)
 Gruppeabonnement 
  kun 199,- pr barn Dagens ord:

Sammen med Gud 
selv ikk ham

nr.7

Oppdrag: Umulig?

Jesus og Tomas, 
bibelserien side 4-5

Paradisbukta 

ibelserien belserieibbibib sidsid

SØNDAGSSKOLEN NORGES0112 © 2012

Jakten på den 

stille stemmen

MARTIN
MAR IN

Jakten på den 
stille stemmen

 

 

 

 
 

Den godegggjjjeeeetttteerrreeennn

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011
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EEDen gode
DDen gg

gggggjjjjjeeeettteerreeennnn

En
-DVD fra

OppdragOpppdraragagggg

11144444 bbbblllaaaddddeeerrrrr +++++ DDDDDDVVVVVDDD + CD 
===  kkuuunnn 333336666555,,- 

Bestill på barnas@sondagsskolen.no 
eller på telefon 22 08 71 00
BB

SPRELLSSSnett

Søndagsskolens 

nettside for barn!

.no

– Musikkvideoer

– BARNAS-konkurranser tarnagentene.no
Tårnagentenes 
      eget nettsted!

Finn fem feil
De to bildene er nesten like. Finner du de 
fem feilene på bildet til høyre?

125 år  1 år

  Lek. Fortelling. Tro.

1889  2014

Tegninger: Asbjørn Tønnesen

Fargelegg

1
2

3 4

5

6
78

9

10

11

12

14

15

16

17

18

19
2021

22
23

24

25

26

27

28
29

30

31
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Prikk til prikk
Tegn en strek fra 1 til 2 og så videre. 
Hva skjuler seg her?

ff l
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    Gudstjenester i Tinn
Dag Kl.  Sted 
1. oktober 11.00 Andakt Eldres hus og Tinn helsetun 
5. oktober 
17. sø. i treenig. 

17.00 Folkemusikkmesse Dal kirke 

12. oktober 
18. sø i treenig 

11.00 
17.00 

Høgmesse 
Høgmesse 

Hovin kyrkje 
Atrå kyrkje 

15. oktober 11.00 Andakt Eldres hus og Tinn helsetun 
19. oktober 
19. sø i treen 

11.00 
 

Rjukan kirke 

26. oktober 
Bots og bededag 

11.00 
17.00 

Høgmesse 
Høgmesse 

Austbygde kyrkje 
Mæl kyrkje 

29. oktober 11.00 Andakt Eldres hus og Tinn helsetun 
2. november 
Allehelgensdag 

17.00 Allehelgensmesse Rjukan kirke og Atrå kyrkje 

9. november 
22. sø i treen 

11.00 
17.00 

Høgmesse 
Høgmesse 

Mæl kyrkje 
Austbygde kyrkje 

16. november 
23. sø i treen 

17.00 SOUL CHURCH Rjukan kirke 

23. november 
Kristi kongedag 

11.00 Familiegudstjeneste Skirva fjellkyrkje 

26. oktober 11.00 Andakt Eldres hus og Tinn helsetun 
30. november 
1. sø i advent 

11.00 
19.00 

Speidergudstjeneste 
Konsert med Trine Rein 

Rjukan kirke 
Rjukan kirke 

20. august 11.00 Andakt Eldres Hus og Tinn Helsetun 
24. august 
11. sø i treen 

11.00 Gudstjeneste Rjukan kirke 

7. desember 
2. sø i advent 

11.00 
17.00 
18.00 

Høgmesse 
Høgmesse 
Vi synger julen inn 

Atrå kyrkje 
Hovin kyrkje 
Rjukan kirke 

10. desember 
 

11.00 Andakt Eldres hus og Tinn Helsetun 

14. november 
3. sø i advent 

11.00 
 

Rjukan kirke 

 17.00 Julekonsert Atrå kyrkje 

24. desember 
Julaften 

14.00 
14.30 
16.00 
16.00 

Julaftan 
Familiegudstjeneste 
Julaftan 
Familiegudstjeneste 

Austbygde kyrkje 
Dal kirke 
Mæl kyrkje 
Rjukan kirke 

25. desember 
 

11.00 
14.00 

Høgtidsgudsteneste 
Høgtidsgudsteneste 

Atrå kyrkje 
Hovin kyrkje 

31. desember 
Nyttårsaften 

16.00 
16.00 

Minnegudstjeneste 
Minnegudstjeneste 

Rjukan kapell 
Atrå kyrkje 



Tinn kommune har foreslått å kutte ram-
metilskuddet til Tinn Kirkelige fellesråd
med kr. 500 000,- fra 2015.
Blir kuttet vedtatt i budsjettbehandlingen
i november vil det føre til store omstil-
linger for Tinn kir-
kelige fellesråd.
Kuttet utgjør 10 %
av rammetilskuddet
TKF mottar fra
Tinn kommune
årlig, ca. kr. 5 000
000,-
Tinn kirkelige felles-
råd jobber for å beholde dagens stillinger
og å opprettholde 100 % diakonstilling i
Tinn kirkelige fellesråd. Kirken i Tinn må
være levende og da må alle dyktige med-
arbeidere bidra med sin store kompetan-
se.
Som det sto i RA i sommer er det plan-
lagte kutt i vikarstillingene neste sommer.
Ansettes ikke sommerhjelp til kirkegårds-
arbeidet vil TKF ikke klare å holde kirke-
gårdene så velstelte som de har vært i
sommer!
Det er på vikarer og ekstrahjelp TKF må
spare inn. Det vil da bli behov for flere

frivillige til de ulike leirer og aktiviteter.
Administrasjonsutvalget i Tinn kirkelige
fellesråd hadde to møter i juni hvor det
ble diskutert hvor det måtte kuttes.
Administrasjonsutvalget består av tre

representanter fra fellesrådet og to tillit-
svalgte fra de ansatte. Det har blitt fore-
slått store kutt som vil få konsekvenser
for vedlikeholdet av kirkene.  
Tinn kirkelige fellesråd hadde møte tors-
dag 04.09.14.
Innsparingstiltak etter budsjettreduksjon
ble diskutert, men saken ble utsatt for å
lage et en søknad til Tinn kommune som
synliggjør de konkrete utgifter Tinn kirke-
lige fellesråd har for å opprettholde
dagens aktiviteter.
Det har blitt diskutert og vurdert steng-
ning av enkelte kirker, men innsparingene

blir for lave til å forsvare de store ulem-
pene ved stenging av kirker.
Det er større innsparinger å oppnå ved å
si opp leieavtalene på de to kontorene på
Marum Ullern, Atrå, og på Bøen, Rjukan.

På stabsmøte med de
ansatte var det enighet
om å samle kontorvirk-
somheten i Rjukan
kirke. Med mange små-
stillinger i TKF vil det
være samlende og
stabsbyggende å ha et
kontor.

Det blir ikke store ekstrakostnader ved å
bruke Rjukan kirke da de aktuelle rom all-
tid er oppvarmet.
Forslaget om budsjettreduksjon har enga-
sjert ansatte, menighetsråd og menigheter.
Meningene er mange og det er mye
følelser med de aktuelle sparetiltak.
Det er viktig å stå sammen, jobbe mot et
felles mål og se løsninger. Omstillinger er
smertefulle prosesser, men vi ønsker å
komme styrket ut med en levende kirke.

Leif  Kåre Mangen
Kirkeverge- Tinn kirkelige fellesråd
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Sundag 03.08.14 hadde sokneprest Øystein Evensen sin siste gud-
steneste i Hovin kyrkje.
Bilde nr 1 - Medlemar frå koret Tell It, Gunn Iren Kjøndal og
Karsten Hansen saman med Harald Nesse sørgde for ekstra song
og musikk.
Bilde nr 2 - Saman med sokneprest Øystein ser vi organist Doris
Margaret og organistvikar Henrik Ødegård frå Sauherad.
Bilde nr 3 - Klokkar Helga og sokneprest Øystein
Bilde nr 4 - Etter gudstenesten serverte soknerådet kyrkjekaffi
Sokneprest Øystein i samtale med Gunnar Kjøndal. Gunnar som
opprinneleg er frå Larvik (nå bosatt i Sandefjord) fortel engasjert
om kyrkjelyden og kyrkja på Østre Halsen i Larvik
der Øystein skal starte i sin nye stilling. Han veit at mange av kyr-
kjas medlemmar ser fram til å bli kjent med den nye soknepresten.
Det vart ein fin  avskjed med vår kjære sokneprest  i Hovin kyrkje.
Saknet vert stort  etter han. Helsing Hovin kyrkjelyd.

Gudsteneste i Hovin kyrkje

Forslag fra Tinn kommune om
BUDSJETTREDUKSJON
på kr. 500.000,- til Tinn kirkelige fellesråd
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RA
- LOKALAVISA FOR TINN

Selskap 
heile året.

Tlf. 95 05 97 25
3650 Tinn Aubbbbbgd

Byggmester
Magne Olesrud

tlf. 97 11 05 11
3650 Tinn Austbygd

NYHET! 
Nå er alle 

sokne-/menighetsråd
i Rjukan og Tinn

samlet i
et menighetsblad!

Dette betyr at
Kyrkjebod går til ALLE

husstander i Tinn!
Bunadssølv fra nettbutikk www.sando.no

Mer enn
bare
merkevarer

post@seterliv.no - www.seterliv.no

SOLARIUM - SAUNA - HYTTER - CAMPING - MINIGOLF

Hardangervidda nasjonalparksenter,
Skinnarbu

Tannlege
Gunnar Odd Hagen AS

Skriugt. 24 A
3660 Rjukan

Telefon 35 08 11 40

Telefon 35 09 05 58

Sam Eydesgt 97

Bilfinger Industrial Services Norway AS

Såheimsveien, 3660 Rjukan, tlf. 03247

Skinnarbu, Møsvatn, 3660 Rjukan - Telefon 48 30 05 64 / 97 07 43 00



17

Telefon 35 08 18 00
www.tinnbillag.no

Bygg - jernvare - kjøkkenutstyr - gaver - garn
Spar-supermarked med egen ferskvaredisk

Skal du:
Bygge nytt - reparere -

Bytte vinduer - Pusse opp -
Bygge på - Bygge lite eller stort -

Kort sagt - vi tar alle typer oppdrag

Olaisen
Transport
Maskindrift og
Kranbiler

Geir 41 41 60 04
35 09 82 17

- tilstede der du bor!
Lokalbanken med personlig service!

tlf. 35 08 08 00                                 post@tinnbank.no
www.tinnbank.no

Tlf. 35 08 09 00
Storgata 4

3660 Rjukan
www.tinnenergi.no

- en trygg kontakt!

Opnigstider biblioteka i Tinn
RJUKAN BIBLIOTEK

Mån-tors 10:00-18:00
Fredag 10:00-15:00
Laurdag 10:00-13:00

(gjeld 1. sept. til 31. mai)
ATRÅ BIBLIOTEKFILIAL

Tysdag 17:00-20:00
HOVIN BIBLIOTEKFILIAL

Torsdag 17:00-19:00
Filialane er stengde i skuleferiane!

Atrå Handelslag
www.atra-handelslag.no

Sam Eydesgt 67
3660 Rjukan

Telefon 35 08 21 88

www.parkhotell-rjukan.no
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Forbønn for Irak
Preses Helga Haugland Byfuglien
oppfordrer alle menigheter tilknyt-
tet Den norske kirke til å be for de
som nå forfølges av ekstremistiske
IS. 

IS (Islamsk stat) har i lengre tid tatt kon-
troll over stadig flere områder i Nord-Irak
og Syria. Den ekstremistiske gruppering-
en forfølger mennesker på grunn av sin
tro eller fordi de tilhører en utsatt gruppe.
De ulike sunnimuslimske gruppene i IS
slår svært hardt ned på både kristne, yezi-
dier og andre religiøse minoriteter. Sjiaer,
som tallmessig er i majoritet, blir også
slått ned på som avvikere, vranglærere og
vantro. IS er en trussel mot alle som ikke
underkaster seg deres styre og autoritet,
politisk eller religiøst. Bevegelsen bruker
svært brutale virkemidler, og det rappor-
teres om at ofrene får valget mellom å
konvertere, flykte eller dø.
Haugland Byfuglien uttrykker dyp sorg
over den fortvilte situasjonen som nå
utspiller seg i områder der IS opererer.

Hun kom-
mer med en
sterk opp-
fordring til
menighetene
tilknyttet
Den norske
kirke om å
benytte
gudstjenester
og møter i
tiden frem-
over til å be
for religiøse
minoriteter
og utsatte
grupper som
forfølges.
- Vi må særskilt be for de kristne menig-
hetene og for at våre trossøsken finner
trøst og mot midt i fortvilelsen. Vi må
kjenne på og dele deres lidelse som lem-
mer på det samme Kristi legeme som den
verdensvide kirke er, sier Haugland
Byfuglien.

De forfulgte i Irak trenger både forbønn og nødhjelp, her representert ved flyktninger
i Dohuk i Irak. (Foto: ankawa.com, Det lutherske verdensforbund.)

Preses Helga Haugland Byfuglien.

Marco Elsafadi var «last man standing» i
Mesternes mester i vår og lever av å reise
rundt som anerkjent inspirator. Han ble
kåret til Årets forbilde på Idrettsgallaen i
2006, for sitt engasjement på og utenfor
banen. I mange år jobbet Elsafadi tett
med unge som faller litt utenfor, gjennom
prosjektet New Page, og det er blant
annet hans erfaringer fra dette han vil
dele med deltakerne på Trosopplærings-
konferansen.

- Hvem er det som har definisjonsmakten
– hvem er det som bestemmer hvem du
er? Det er så lett å si at «jeg driter i hva
andre synes om meg, jeg er sånn jeg er,
take it or leave it». Det er ikke sånn det
fungerer. Hvis alle synes du er en dårlig
sjef, eller en teit kompis, er det jo det du

er, selv om selvbildet kanskje sier noe
annet.
Han forteller engasjert om hvordan han
lærer de unge at de må ta ansvar selv.
- Ungdommene må forstå at de har en
enorm makt i sitt eget liv. Det er jo slik at
det du sier og det du gjør må være i sam-
svar med det bildet du vil at andre skal ha
av deg. Og dette gjelder selvfølgelig alle,
ikke bare barn og unge.

Vær den ene
37-åringen er Unicef-ambassadør for «Du
kan være den ene». Prosjektet handler om
å være den ene troverdige voksenperso-
nen, den som våger å bry seg. Dette kan
være den avgjørende personen i et men-
neskes liv, den som gjør livet verdt å leve
når alt er vondt.

- Jeg har snakket mye med
enslige mindreårige asylsøkere
og kan til en viss grad forstå
hva de har vært gjennom. Jeg
var bare 10 år gammel da jeg
reiste ei uke alene sammen
med søsknene mine fra Berlin
til Norge. Da var det eldste-
søstera mi på 16 som hadde
ansvaret for oss, og vi måtte
komme oss alene fra mamma
i Tyskland til vi ble gjenforent
med pappa som hadde søkt
asyl i Norge. Dette er jo ikke
mye i forhold til noen av de
mindreårige asylsøkere som

reiser alene i halvannet år, men er likevel
noe som jeg aldri vil glemme.
Mannen, som signerer sine eposter med
Relasjonshøvding, er opptatt av at medar-
beiderne i kirken også ansvarliggjør de
unge.
- Barna tåler klar tale. De tåler mer kon-
frontasjon enn det vi ofte utsetter dem
for, fordi vi er så redde for å såre noen.
Men dette skal vi gjøre med verdighet! Jeg
er opptatt av at alle skal bli sett og
respektert, også de som med all mulig
kroppsspråk er avvisende til det jeg sier
og gjør. På konferansen vil jeg gi konkrete
tips og lære bort noen kommunikasjons-
verktøy.

Kirkekjær muslim
Marco Elsafadi er muslim. Men forel-
drene hans sendte han til kirken både i
Berlin og da han kom til Kragerø, for de
var opptatt av at han skulle lære om Gud
og om andre religioner. Elsafadi mener
han har vært mer i kirken enn i moskeen,
og han har veldig sans for arbeid som
gjøres av kirken rundt omkring i landet.
- Kirken er bra fordi den skaper mange
tilbud til barn, å sysselsette barn i positive
aktiviteter i sunne rammer er bra – uan-
sett tilbud eller aktivitet. Dette er en arena
der det jeg formidler passer godt inn. All
type tro er ment for bevisstgjøring av
ansvar overfor hverandre, så mitt budskap
er universelt. Og så er det jo alltid hygge-
lig å bli spurt!

Hva gjør DU med andre?

Marco Elsafadi er klar for å inspirere og engasjere alle som
kommer på Trosopplæringskonferansen i oktober. (Foto: Per
Stian Johnsen)
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Tinn kirkelige fellesråd
Prestar: Vikarprest Anders Barstad, mobil 466 50 945

E-post: anders.barstad@kirken.tinn.no
Sokneprest Tone Anne Hvalen, tlf. 35 08 28 68, mobil 913 80 464
E-post: tone.hvalen@kirken.tinn.no

Diakon: Silje Sjøtveit, tlf. 975 41 299 - E-post: silje.sjotveit@kirken.tinn.no

Menighetspedagogar: Torunn Øvsterud, mobil: 911 17 645, E-post: torunn.ovsterud@kirken.tinn.no
Karin Sørhagen Gaustad, mobil: 958 09 397, E-post: karinmsg@hotmail.com

Organistar: Doris Margaret Ek, mobil 953 07 763, E-post: doris.ek@kirken.tinn.no
Britt Elin Myrene, mobil 920 46 146, E-post: britt.elin@kirken.tinn.no

Kyrkjeverje: Leif  Kåre Mangen, tlf  35 08 28 61, mobil 900 63 025
E-post: leif.mangen@kirken.tinn.no

Kyrkjegards- Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489
arbeidar: E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no, Christian Skårdal, mobil 952 56 099

E-post: christian.skaardal@kirken.tinn.no
Rune Flatland, mobil 474 50 259, E-post: rune.flatland@kirken.tinn.no

Kyrkjetenarar: Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489
E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no
Rune Flatland, mobil 474 50 259, E-post: rune.flatland@kirken.tinn.no
Christian Skårdal, mobil 952 56 099, E-post: christian.skaardal@kirken.tinn.no
Øystein Busnes, tlf. 35 09 62 61, mobil 992 53 267
Brynjulf  Garden, tlf. 35 09 86 96, mobil 416 89 222, E-post: bjorg.garden@gmail.no
Andreas Hvalen Grønfur: mobil: 90363616, E-post: andreas.hvalen@hotmail.com

Klokkarar: Helga Johnsgård, tlf. 35 09 92 39, mobil 995 13 116
Oddvar Øvsterud, mobil 470 46 170
Annette Fagerberg, mobil 95 23 88 17, E-post: annettefagerberg@gmail.com
Karin Sørhagen Gaustad, mobil: 958 09 397, E-post: karin.sorhagen@kirken.tinn.no

Kontorfullmektig: Gina Bjørkhaug, tlf  35 08 28 60, fax 35 08 28 69
E-post: gina.bjorkhaug@kirken.tinn.no

Tinn kirkelige fellesråd: Leder Ottar Lien, tlf. 992 86 500, 
nestleder Grete Vestby, tlf. 905 62 316 
Torunn Lisland, tlf. 924 28 281 
Tor  Helge Flåto, tlf. 958 97 086 
Tone Anne Hvalen, tlf. 913 80 464 
Bjørn Næset, tlf. 939 39 737 
Ingunn Aure Mårdalen, tlf. 473 05 006
Olav Håvardsrud, tlf. 995 67 859

Atrå og Mæl sokneråd: Grete Ingeborg Vestby, Fossheimvn. 5, 3656 Atrå
mobil 905 62 316 - E-post: g-vestby@online.no

Austbygde og Åse Vikane Kleiverud, 3650 Tinn Austbygd, mobil 411 90 954
Hovin sokneråd: E-post: ase.kleiverud@gmail.com

Rjukan Menighetsråd: Ottar Lien, Skogveien 9, 3660 Rjukan
Mobil 992 86 500. E-post: ottar.lien@advokatol.no

Skirva Fjellkyrkje og Ungdomssenter:
Styreleiar: Halvor Heier Haukaas, 3650 Tinn Austbygd

mobil 990 19 270

Tilsynsansvarleg: Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489

www.kirken.tinn.no



Returadresse:
Kyrkjebod
c/o Terje Paulsen
Bjønnefosslie 6
3656 Atrå

- Grunn- og fundamenteringsarbeid
- Vei, vann og avløpsanlegg
- Masseflytting og sprengning
- Prosjektering og totalentrepriser

ENTREPRENØRFORRETNING
MÅRVIK  3656 ATRÅ

TELEFON 35 08 17 00 FAX 35 09 72 80

Årets TV-aksjon i
menighetsbladene

TV-aksjonen går i år til Kirkens Nødhjelp. 19. oktober
skal landet «støvsuges» for penger som skal gi rent
vann til en million mennesker. Norske menigheter
spiller en stor rolle i denne viktige saken.
Kirker og menigheter startet Kirkens Nødhjelp i 1947
og er eiere av organisasjonen den dag i dag. Hvert år
er kirker og menigheter en viktig støtte for TV-aksjo-
nen i sitt lokalmiljø, om de gir kollekt, verver bøsse-
bærere eller organisere bøsseutdelingen på aksjonsda-
gen. Målet er å slå alle rekorder når det gjelder enga-
sjement for TV-aksjonen, som i år feirer 40-årsjubi-
leum.

Ny innsamlingsrekord, og en million flere mennesker får rent vann etter 19.
oktober. (Foto: Kirkerådet)

Tinn Soul Children star-
ter opp igjen onsdag 3.
sept i Rjukan kirke kl 17
og på Marum Ullern
(kirkekontoret i Atrå)
torsdag 4. sept kl 19.
I høst skal vi øve frem
mot en julekonsert vi
skal ha sammen med
Trine Rein - dette gleder
vi oss veldig til! Vil du
være med?! Alle barn og
unge mellom 10-16 år
er velkommen til å være
med i Tinn Soul
Children. Konserten
med Trine Rein er søn-
dag 30. nov i Rjukan
kirke. Velkommen på
første øvelse!

Julekonsert med Trine Rein


